



Informe tècnic justificatiu de la necessitat de contractació del subministrament de material d'oficina Lot núm. 2 material d'oficina i no fungible (valor estimat anual < 25.000 €), per cobrir les necessitat de material d'oficina estàndard per el magatzem de U056 – UNITAT DE COMPRES de l'Ajuntament de Rubí dins de l'Acord Marc de subministrament de material d'oficina de la Generalitat (expedient CCS-2023-10)

Assumpte:

Contractar el subministrament de material d'oficina, per cobrir les necessitats del magatzem de material d'oficina de l'Ajuntament de Rubí gestionat per la unitat U056 – UNITAT DE COMPRES, dins de l'Acord marc de la Generalitat expedient CCS-2023-10 (Exp. 3/2024-CAM)

1. Objecte del contracte.

L'objecte del contracte basat és la contractació del subministrament de material d'oficina relacionat en el document **Annex 1** d'aquest informe per cobrir les necessitats de material estàndard per el magatzem de material d'oficina de l'Ajuntament de Rubí, en els termes i condicions establerts en l'Acord marc aprovat per la Comissió Central de Subministraments de la Generalitat de Catalunya.

CPV: 30190000-7 – Equip i articles d'oficina diversos.

2. Procediment d'adjudicació.

D'acord amb el previst a l'annex número 9 del plec de clàusules administratives particulars que regula l'Acord marc de subministrament de material d'oficina expedient CCS-2023-10 la tipologia de contractació basada en l'Acord marc serà mitjançant la modalitat de **concreció de condicions** (article 221.4.a de la LCSP quan l'acord marc estableixi tots els termes, amb nova licitació).

2.1. Empreses convidades

D'acord amb el previst a l'annex número 9 del plec de clàusules administratives particulars que regula l'Acord marc de subministrament de material d'oficina expedient CCS-2023-10 l'Ajuntament haurà d'elaborar un informe justificatiu en què motivarà la seva necessitat de contractar i proposarà les empreses convidades a la licitació del contracte basat.

Atès el Volum del contracte, inferior a 221.000 € l'Ajuntament haurà de convidar a un mínim de tres empreses incloses en l'Acord marc dins del lot 2. És dona el cas que en el lot 2 han resultat adjudicatàries 3 empreses, per tant, es convidarà a totes tres adjudicatàries per a que formin part de la licitació del contracte basat.

Les empreses a convidar en aquest contracte basat són les adjudicatàries del Lot 2 d'aquest acord marc i són les següents:

Nom	NIF
Llibreria Sobrerroca, SL	B08899023
Papereria J Puy, SL	B61613451
Sistemes d'Organització, SA	A08588170

Informe tècnic justificatiu de la necessitat de contractació del subministrament de material d'oficina Lot núm. 2 material d'oficina i no fungible (valor estimat anual < 25.000 €), per cobrir les necessitat de material d'oficina estàndard per el magatzem de U056 – UNITAT DE COMPRES de l'Ajuntament de Rubí dins de l'Acord Marc de subministrament de material d'oficina de la Generalitat (expedient CCS-2023-10)



2.2. Documentació

Documentació que cal adjuntar amb la invitació :

- Document de concreció de condicions en el què es delimitaran els termes de la licitació del contracte basat, és a dir:

- Pressupost base de licitació, segons l'indicat a l'apartat 4 del present informe.
- Durada del contracte, segons l'indicat a l'apartat 3 del present informe
- Articles i quantitats a subministrar, relacionats en l'Annex 1
- Els criteris d'adjudicació per valorar les ofertes, segons l'indicat al punt 2.3 de l'informe.
- Adreça de lliurament, segons l'indicat a l'apartat 3 del present informe
- Data de lliurament i periodicitat de les comandes, si escau, segons l'indicat a l'apartat 3 del present informe
- Sistema de pagament
- Persona de contacte segons l'indicat a l'apartat 3 del present informe

- Declaració responsable

L'import mínim de la petició serà de 200,00 € (sense IVA)

2.3. Criteris d'adjudicació

Segons l'indicat al punt 1.3 del citat annex número 9, les empreses convidades presentaran la seva oferta que serà valorada en els següents termes:

- Puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc referent als criteris diferents a preu amb una ponderació del 15% al 25%
- Oferta econòmica presentada referent al contracte basat amb una ponderació entre el 75% i el 85%. Les empreses hauran d'igualar o millorar les serves respectives ofertes adjudicades.

Es determina el següent criteri de ponderació per a aquesta contractació basada:

- **20 %** puntuació en la valoració de l'Acord Marc dels criteris diferents a preu
- **80 %** puntuació de l'oferta econòmica presentada al contracte basat

3. Necessitats administratives a satisfer mitjançant el contracte i factors de tot ordre a tenir en compte.

Mitjançant l'execució del contracte basat, es satisfà la necessitat de la contractació del subministrament de material d'oficina estàndard per al magatzem de l'Ajuntament de Rubí gestionant per la unitat U056 – UNITAT DE COMPRES per tal d'obtenir una millora pel que fa referència al preu.

4. Durada del contracte

Es preveu una durada del contracte fins esgotar el pressupost d'adjudicació amb un període màxim de 6 mesos.

5. Adreça de lliurament

Les comandes es lliuraran a la següent adreça:

Informe tècnic justificatiu de la necessitat de contractació del subministrament de material d'oficina Lot núm. 2 material d'oficina i no fungible (valor estimat anual < 25.000 €), per cobrir les necessitat de material d'oficina estàndard per el magatzem de U056 – UNITAT DE COMPRES de l'Ajuntament de Rubí dins de l'Acord Marc de subministrament de material d'oficina de la Generalitat (expedient CCS-2023-10)



Ajuntament de Rubí

Magatzem de Compres
Ctra. de Terrassa, 116 planta Baixa
08191-RUBÍ
Horari: de 9 a 14 hores
Telèfon 935887000 ext. #6562 - #6561 - #6739

6. Data de lliurament i periodicitat de les comandes

S'estableix una periodicitat de comandes discrecional.

7. Persona de contacte

Alicia Orozco (aor@ajrubi.cat) o Delia Delgado (ddp@ajrubi.cat)

8. Pressupost base de licitació.

S'ha dut a terme un estudi de les necessitats de material estàndard d'oficina segons els consums habituals dels diferents productes, un cop analitzades les necessitats s'ha definit la relació d'articles i unitats a subministrar que es relaciona en l'Annex 1.

El pressupost màxim total de la despesa de la comanda del contracte basat en l'Acord marc, és de **11.266,39 euros** en concepte de pressupost net i **2.365,94 euros** en concepte d'IVA amb un tipus del 21%, que fa un total de **13.632,33 euros**.

Aquest import és el pressupost base de licitació d'aquest contracte basat i està compostat per la suma de la quantitat d'articles sol·licitats multiplicada pel preu més alt dels adjudicats per cada article de l'Acord Marc.

Existeix crèdit adequat i suficient a l'aplicació pressupostària següent:

2U056 9207B 22000 Material d'oficina ordinari no inventariable, operació prèvia RC 920240002794 per import de 13.636,12 €

9. Responsable del contracte.

Es nomenarà, d'acord amb l'article 62 del LCSP, un membre del personal al servei de l'entitat local i amb la titulació adequada perquè actuï com a responsable del contracte derivat d'aquest encàrrec.

Les modificacions posteriors de la identitat de la persona responsable del contracte es notificaran al contractista i seran eficaces des de la data d'aquesta notificació. En cas d'urgència, el facultatiu podrà intervenir acreditant per escrit la seva designació a l'inici de les actuacions de seguiment davant del contractista o de qualsevol altre que pugués haver rebut la notificació.

Les ordres que el responsable del contracte adrexi al contractista es podran instrumentar en un llibre d'ordres, el qual tindrà el format i característiques fonamentals que es determinin mitjançant resolució de l'Òrgan de contractació.

nforme tècnic justificatiu de la necessitat de contractació del subministrament de material d'oficina Lot núm. 2 material d'oficina i no fungible (valor estimat anual < 25.000 €), per cobrir les necessitats de material d'oficina estàndard per el magatzem de U056 – UNITAT DE COMPRES de l'Ajuntament de Rubí dins de l'Acord Marc de subministrament de material d'oficina de la Generalitat (expedient CCS-2023-10)



Ajuntament de Rubí

Responsable del contracte:

Núria Lozano Vega, Responsable administrativa de la Unitat de Compres (nlv@ajrubi.cat) o
Sonia de la Fuente Méndez TAG de Compres(sfm@ajrubi.cat) Tel 93 588 70 00

10. CONCLUSIONS

Per tant entenem, sobre la base de l'exposat, que no es vulneren els principis contractuals de llibertat d'accés a les licitacions, no discriminació i igualtat de tracte pel fet de licitar dins de l'Acord marc de material subministrament de material d'oficina de la Generalitat de Catalunya, expedient CCS-2023-10 de forma integrada d'aquest per a cobrir les necessitats de l'Ajuntament sempre i quan aquests fets suposin avantatges per a aquesta administració tal com queden justificats.

Rubí, a la data de la signatura,

Responsable de Compres

TAG de Compres



ANNEX 1. Relació del material a Subministrar
Exp. 23/2024/CAM

Codi CPV	Descripció CPV	Codi article	Descripció article	Observacions	Quantitat	Grup d'unitats de venda (G.U.V.)	Preus de licitació a l'Acord marc	
							Preu màxim per grup d'unitats de venda (IVA exclòs)	Preu total màxim fixat per l'Acord marc (IVA exclòs)
4232300-1	Maquines i aparells per embolicar a embolicar	000-000-419	Aplicador per a cinta de premtar, 50 mm x 66 m		2	1	21,71 €	43,42 €
22816300-6	Elsos de fulls adhesius	000-000-300	Blot de notes adhesives, 100 fulls, 38 x 51 mm, color groc		144	1	0,68 €	97,92 €
3019212-5	Eoligrats	000-000-330	Eoligrat amb suport italià	Color blau	20	1	8,18 €	163,20 €
3019212-5	Eoligrats	000-000-194	Eoligrat retràctil càrrega de cor a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <3,5> 1 mm, color habitual de fabricació (*)	Color blau	1200	1	0,82 €	984,00 €
3019212-5	Eoligrats	000-000-194	Eoligrat retràctil càrrega de cor a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <3,5> 1 mm, color habitual de fabricació (*)	Color negre	400	1	0,82 €	328,00 €
3019212-5	Eoligrats	000-000-194	Eoligrat retràctil càrrega de cor a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <3,5> 1 mm, color habitual de fabricació (*)	Color vermell	400	1	0,82 €	328,00 €
3019212-5	Eoligrats	000-000-111	Eoligrat, càrrega de cor a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació (*)	Color blau	240	1	1,58 €	379,20 €
44424200-0	Cinta adhesiva	000-000-353	Cinta adhesiva invisible o màgic, 15 mm x 33 m, blanquinos		200	1	3,33 €	665,00 €
3019220-4	Clips per a papers	000-000-447	Clip labia, titrem, núm. 2, 32 mm, color metàl·lic		200	100	0,39 €	78,00 €
3019220-4	Clips per a papers	000-000-448	Clip labia, titrem, núm. 3, 43 mm, color metàl·lic		100	100	0,85 €	85,00 €
22852100-8	Cobertes per a documents	000-001-333	Covera per encuadernar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, color transparent		15	100	12,00 €	180,00 €
3019220-6	Líquids correctors	000-000-315	Corrector en pol. 20 ml		30	1	1,63 €	48,90 €
30192510-3	Cinta o pel·lícula zorradora	000-000-396	Corrector en rotlle (reclamable), 4,2 mm		400	1	2,00 €	800,00 €
3019232-2	Desgrapaobres	000-000-410	Desgrapaobres, en forma de pinça		20	1	4,12 €	82,40 €
30192000-1	Artides d'oficina	000-011-112	Dossier unguier, polipropilè, 110 micres, cobertura en L, FOLU, transparent		25	100	16,00 €	400,00 €
4431000-6	Froctes de titrem	000-037-472	Encuadernador d'espal, metàl·lic, 10 mm, DIN A4, color negre		3	100	13,05 €	39,15 €
4431000-6	Froctes de titrem	000-374-722	Encuadernador d'espal, metàl·lic, 12 mm, DIN A4, color negre		3	100	15,22 €	45,66 €
4431000-6	Froctes de titrem	000-374-721	Encuadernador d'espal, metàl·lic, 3 mm, DIN A4, color negre		3	100	10,41 €	31,23 €
3013720-7	Estores per a ritoll	000-001-400	Estrella amb reposa canell		30	1	14,52 €	435,60 €
3019200-9	Etiquetes autocadhesives	000-000-349	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a denanar, color blanc (*)	Mida 70x37, 3 col·lums / 24 esque	75	1	10,00 €	750,00 €
3019200-9	Etiquetes autocadhesives	000-000-349	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a denanar, color blanc (*)	Mida 105x41,3 - 2 col·lums / 14 en	30	1	10,00 €	300,00 €
3019200-9	Etiquetes autocadhesives	000-000-349	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a denanar, color blanc (*)	Mida A4 210x297mm	30	1	10,00 €	300,00 €
3019200-9	Etiquetes autocadhesives	000-000-349	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a denanar, color blanc (*)	Mida 105x57mm - 2 col·lums / 10 e	15	1	10,00 €	150,00 €
22852100-8	Cobertes per a documents	000-001-181	Funda militatada, polipropilè, 60 micres, DIN A4, transparent		10	100	8,11 €	81,10 €
22852100-8	Cobertes per a documents	000-037-448	Funda militatada, polipropilè, 60 micres, FOLU, transparent		10	100	8,32 €	83,20 €
30197110-0	Grapes	000-000-553	Grapa de coure, 226 - 246		500	1000	0,41 €	205,00 €

nforme tècnic justificatiu de la necessitat de contractació del subministrament de material d'oficina Lot núm. 2 material d'oficina i no fungible (valor estimat anual < 25.000 €), per cobrir les necessitat de material d'oficina estàndard per el magatzem de U056 - UNITAT DE COMPRES de l'Ajuntament de Rubí dins de l'Acord Marc de subministrament de material d'oficina de la Generalitat (expedient CCS-2023-10)



Codi CAV	Descripció CPV	Codi article	Descripció article	Observacions	Quantitat	Grup d'unitats de venda (G.U.V)	Preu màxim per grup d'unitats de venda (IVA exclòs)	Preu total màxim fixat per l'Acord marc (IVA exclòs)
3019133-3	Grapadores	000-000-915	Grapadora de sobretaula, 20 fulls (grapa 246 - 2216)		40	1	35,30 €	1.400,10 €
3019200-1	Articles rotolona	000-000-306	Laminats plastificats per a pastilles a cop caseri, DIN A4		15	100	8,74 €	131,10 €
3019213-1	Llapis	000-000-316	Llapis de grafit, HB		168	1	0,80 €	134,40 €
2281600-3	Blocs	000-000-463	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g		150	1	2,81 €	421,50 €
2281600-3	Blocs	000-000-439	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g		25	1	5,31 €	132,75 €
2281600-3	Blocs	000-000-292	Llibreta, DIN A4, quadrícula 4 mm, mínim 30 fulls		50	1	3,61 €	180,50 €
30192125-3	Marcadors	000-000-317	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta biselada, 5 mm, color a conrear (*)	Color groc	200	1	1,50 €	300,00 €
30192125-3	Marcadors	000-000-317	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta biselada, 5 mm, color a conrear (*)	Color rosa	100	1	1,50 €	150,00 €
30192125-3	Marcadors	000-000-317	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta biselada, 5 mm, color a conrear (*)	Color blau	100	1	1,50 €	150,00 €
30192125-3	Marcadors	000-000-317	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta biselada, 5 mm, color a conrear (*)	Color verd	100	1	1,50 €	150,00 €
30192125-3	Marcadors	000-000-317	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta biselada, 5 mm, color a conrear (*)	Color taronja	100	1	1,50 €	150,00 €
3019133-8	Perforadores de paper	000-000-913	Perforadora de sobretaula, 2 forats, 27 fulls		30	1	8,00 €	240,00 €
3019100-6	Material d'oficina de petit volum	000-000-930	Potatrolles d'alta adhesiva, de sobretaula, vintes de 19 mm		20	1	8,00 €	160,00 €
30192134-9	Portaapells	000-000-936	Portaapells, polipropilè, color habilitat de fabricació		20	1	0,81 €	16,20 €
3924120-5	Tissots	000-000-950	Tissots acer 6, 21 cm		20	1	1,58 €	31,60 €

Pressupost Base de Licitació del lot, sense IVA	11.268,39 €
Valor total de la oferta econòmica de l'empresa, sense IVA	

Altres dades econòmiques

Total d'IVA sobre Pressupost Base de Licitació	2.365,04 €
Pressupost Base de Licitació, amb IVA	13.632,33 €

Informe tècnic justificatiu de la necessitat de contractació del subministrament de material d'oficina Lot núm. 2 material d'oficina i no fungible (valor estimat anual < 25.000 €), per cobrir les necessitat de material d'oficina estàndard per el magatzem de U056 - UNITAT DE COMPRES de l'Ajuntament de Rubí dins de l'Acord Marc de subministrament de material d'oficina de la Generalitat (expedient CCS-2023-10)